

Casa comunitara din cadrul STAS Ungheni com.Sculeni r-nul Ungheni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 3 Reparatii

Valoarea de deviz 111 354,25 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatii				
1	RpCO08G	Revizuirea si inlocuirea feroneriei la ferestre din lemn, simple, duble sau cuplate cu olivere (minere inchizatoare pentru ferestre)	buc	5,0000	190,420 17,500	952,100 87,500
		Total Reparatii Inclusiv salariu				952,100 87,500
		2. Foisor				
2	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	1,2000	217,000 217,000	260,400 260,400
3	RpCB02D2	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solificate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat manual si turnare cu mijloace clasice cu beton armat C-15/12 Bc15 (B200) Mat. marunte (scinduri, sirma, cuie, etc.)=1,0150	m3	1,2000	1 819,742 622,300	2 183,690 746,760
4	CC01C1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	24,6000	23,490 5,810	577,844 142,926

1	2	3	4	5	6	7
5	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	25,0000	36,371 14,700	909,270 367,500
6	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	0,2000	7 165,720 1 575,000	1 433,144 315,000
7	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	0,5000	7 640,462 1 686,300	3 820,231 843,150
8	CE30C	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din placi tip OSB de 18 mm grosime	m2	35,7500	155,200 19,600	5 548,400 700,700
9	RpCK10B	Raschetarea lemnului, executata manual, cu rindeaua si ticlingul	m2	8,4000	66,700 65,800	560,280 552,720
10	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	44,1500	110,502 70,000	4 878,663 3 090,500
11	RpCI28A	Strat polimeric tip ONDULIS montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate presate sau amprentate Mat. marunte (accesorii, cuie)=1,0350	m2	35,7500	80,332 22,400	2 871,855 800,800
12	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Tabla cutata VP-20 (ondulat) Ral 9006 gr.045mm) Material marunt (material pt. lipit tabla)=1,0500	m2	35,7500	308,011 84,000	11 011,377 3 003,000
13	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	4,2900	456,001 69,300	1 956,246 297,297
14	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in	m2	35,7500	227,381 41,720	8 128,856 1 491,497

1	2	3	4	5	6	7
		proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm				
15	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x8 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	24,0000	198,906 41,300	4 773,744 991,200
16	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) Material marunt=1,0500	m2	27,0000	321,334 80,500	8 676,025 2 173,500
17	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,0300	m	6,0000	245,936 21,000	1 475,616 126,000
18	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,0200	m	3,0000	377,680 24,500	1 133,039 73,500
19	TsH91A	Instalarea banca stradala CONTEMPORANA 1	buc	5,0000	4 120,450 504,000	20 602,250 2 520,000
		Total Foiisor Inclusiv salariu				80 800,930 18 496,450

		Cheltuieli directe	Lei	81 753,03
		Asigurari sociale si medicale	24,00 %	4 460,15
		Cheltuieli de transport	2,00 %	1 255,22
		Cheltuieli de regie	3,00 %	2 624,05
		Beneficiu de deviz	3,00 %	2 702,77
		Total	100,00 +	92 795,22
		TVA	20,00 %	18 559,03
		TOTAL	100,00 +	111 354,25
		Total deviz: Inclusiv salariu		111 354,25 29 336,98

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Casa comunitara din cadrul
STAS Ungheni com.Sculeni r-nul
Ungheni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 3 Reparatii

Valoarea de deviz 111 354,25 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 3:						

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	8,5080	70,00	595,560
2.	7123011000200	Betonist	h-om	24,2500	70,00	1 697,500
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,9434	70,00	136,038
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	8,2225	70,00	575,575
5.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	14,8900	70,00	1 042,300
6.	7129020012800	Pavator	h-om	31,3022	70,00	2 191,154
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	7,8960	70,00	552,720
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	44,1500	70,00	3 090,500
9.	7212030022700	Sudor	h-om	0,2500	70,00	17,500
10.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	75,4125	70,00	5 278,875
11.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	4,7500	70,00	332,500
12.	7422010060100	Timplar	h-om	1,2500	70,00	87,500
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	17,3471	70,00	1 214,297
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	18,7784	70,00	1 314,488
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,8149	70,00	197,043
16.	9312040019600	Sapator	h-om	3,7200	70,00	260,400
Total manopera						18 583,96

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,3750	9,05	3,394
2.	1111000100046	Strat suplimentar polimeric tip ONDULIS	m2	42,5514	11,94	508,064
3.	1212121212121	apa	m3	0,7500	11,00	8,250
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	4,9335	295,00	1 455,383
5.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,9013	295,00	265,883
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,1920	295,00	56,640
7.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,1787	295,00	52,716
8.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	1,5301	295,00	451,380
9.	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,8258	295,00	243,611
10.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,2075	48,00	105,960
11.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase $\delta = 44$ mm calit II	m3	0,0240	4 125,00	99,000
12.	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,4150	4 125,00	1 711,875
13.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0020	4 125,00	8,250
14.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta=100,125$ mm, calit, a II a	m3	0,2160	4 125,00	891,000

15.	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase $\delta=40-75$ mm calit a II a	m3	0,0800	4 125,00	330,000
16.	2010237318750	Distantieri	buc	3,6900	0,15	0,553
17.	2020132920527088	Placi tip OSB de 18 mm grosime	m2	37,5375	125,00	4 692,188
18.	23203226000361	Gudron	kg	0,5160	48,00	24,768
19.	2413217300010	Cleme	buc	1,5300	112,00	171,360
20.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,5820	112,00	177,184
21.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	7,9470	109,00	866,223
22.	2430226100700	Grund alchidic	kg	5,2980	37,80	200,264
23.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	7,5055	47,80	358,763
24.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	3,7538	110,00	412,918
25.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	5,2980	36,00	190,728
26.	2513206621460019	Banca stradala CONTEMPORANA 1	buc	5,0000	3 550,00	17 750,000
27.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	1,4175	12,81	18,158
28.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	2,8350	218,00	618,030
29.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	70,0800	2,00	140,160
30.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	57,2000	2,00	114,400
31.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	427,5180	2,00	855,036
32.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	281,3525	2,00	562,705
33.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	36,2862	148,00	5 370,358
34.	2663102100000	Beton	m3	0,1800	1 800,00	324,000
35.	2663102100001	Beton	m3	1,0800	1 800,00	1 944,000
36.	2666122800285015	Bordura beton pentru trotuare 20x8 cm	m	24,1200	68,00	1 640,160
37.	2666122800555	Element de inchidere	buc	1,2360	112,00	138,432
38.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	22,0750	3,00	66,225
39.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,9800	60,42	119,632
40.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	14,1750	56,00	793,800
41.	27104036420001212	Tabla cutata VP-20 (ondulat) Ral 9006 gr.045mm	m2	43,1681	132,50	5 719,773
42.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	32,6025	132,50	4 319,831
43.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	22,5225	56,00	1 261,260
44.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	1,1340	184,00	208,656
45.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	3,2130	90,84	291,869
46.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	6,4890	62,22	403,746
47.	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	2,1900	17,06	37,361
48.	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	25,2150	17,06	430,168
49.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	12,1997	17,06	208,127
50.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,2500	17,06	4,265
51.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,2460	17,06	4,197
52.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	25,0000	21,00	525,000
53.	2863146310940	Minere inchizator pentru ferestre	buc	10,0000	84,00	840,000
54.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	19,6800	21,00	413,280
55.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,5750	36,00	128,700
56.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1250	68,34	8,543
57.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	1,5000	56,00	84,000
58.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,7650	112,50	86,062
59.	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 60 mm	buc	20,0000	1,23	24,600
60.	2874115837745	Suruburi	buc	61,8000	1,23	76,014
61.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	187,6875	0,83	155,781
62.	2874125886734	Nituri POP	buc	187,6875	1,23	230,856
63.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	4,2000	36,00	151,200
64.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	1,3830	174,00	240,642
65.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	1,2360	105,84	130,818
66.	2875274000502	Cot burlan	buc	1,5300	105,84	161,935

67.	2875274000503	Cot de capat	buc	0,7650	105,84	80,968
68.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,7650	174,00	133,110
69.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	1,2360	67,50	83,430
70.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	8,6520	47,00	406,644
71.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	255,1500	2,00	510,300
72.	2875276312010	Accesorii pentru fixare zincate	buc	444,0150	3,50	1 554,053
73.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	2,5200	3,00	7,560
74.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,7150	120,00	85,800
75.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2000	2,84	0,568
76.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,5021	11,00	5,523
77.	4100126202818	Apa	m3	0,4290	11,00	4,719
Total materiale de constructii						62 761,00

Utilaje de constructii:

1.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zatrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1050	375,00	39,375
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,8018	104,86	188,937
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,9009	11,00	9,910
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,3575	25,00	8,938
5.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,0460	25,00	1,150
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,3740	25,00	84,349
7.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,7200	25,00	18,000
8.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,2860	25,00	7,150
9.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1800	280,34	50,461
Total utilaje de constructii						408,07

Cheltuieli directe	Lei	81 753,03
Asigurari sociale si medicale	24,00 %	4 460,15
Cheltuieli de transport	2,00 %	1 255,22
Cheltuieli de regie	3,00 %	2 624,05
Beneficiu de deviz	3,00 %	2 702,77
Total	100,00 +	92 795,22
TVA	20,00 %	18 559,03
TOTAL	100,00 +	111 354,25

Total deviz:

111 354,25
5

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Casa comunitara din cadrul STAS
Ungheni com.Sculeni r-nul Ungheni**

**Investitor Agentia Teritoriala de Asistenta
Sociala Centru-Vest Ungheni**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatii				
1	RpCO08G	Revizuirea si inlocuirea feroneriei la ferestre din lemn, simple, duble sau cuplate cu olivere (minere inchizatoare pentru ferestre)	buc			190,420 17,500
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2500	70,00	17,500
	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 60 mm	buc	4,0000	1,23	4,920
	2863146310940	Minere inchizator pentru ferestre	buc	2,0000	84,00	168,000
		2. Foisor				
2	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			217,000 217,000
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	70,00	217,000
3	RpCB02D2	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat manual si turnare cu mijloace clasice cu beton armat C-15/12 Bc15 (B200) Mat. marunte (scinduri, sirma, cuie, etc.)=1,0150	m3			1 819,742 622,300
	7123010010200	Betonist	h-om	7,0900	70,00	496,300
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,8000	70,00	126,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	351,0000	2,00	712,530
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,6780	295,00	203,009
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2940	11,00	3,283
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,7400	295,00	221,569
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	25,00	15,000
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	280,34	42,051
4	CC01C1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			23,490 5,810
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0790	70,00	5,530
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	70,00	0,280
	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0250	17,06	17,487
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,15	0,022
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	17,06	0,171
5	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			36,371 14,700
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	70,00	13,300
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	70,00	0,700
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	70,00	0,700
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	17,06	0,171
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	21,00	21,000
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	68,34	0,342
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,84	0,023
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	9,05	0,136

1	2	3	4	5	6	7
6	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			7 165,720 1 575,000
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	70,00	1 417,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	70,00	157,500
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	56,00	420,000
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	4 125,00	41,250
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	4 125,00	3 836,250
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase b = 44mm calit II	m3	0,1200	4 125,00	495,000
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	21,00	71,400
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	112,00	337,120
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	48,00	123,840
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	36,00	108,000
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	60,42	87,610
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	375,00	56,250
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,3300	25,00	8,250
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	25,00	5,750
7	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3			7 640,462 1 686,300
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	70,00	1 517,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	70,00	168,700
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase b=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	4 125,00	660,000
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	4 125,00	247,500
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	4 125,00	3 423,750
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	36,00	259,200
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	17,06	74,722
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	60,42	204,220
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	112,00	219,520
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	21,00	798,000
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	375,00	56,250
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,4400	25,00	11,000
8	CE30C	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din placi tip OSB de 18 mm grosime	m2			155,200 19,600
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2300	70,00	16,100
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	70,00	3,500
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	36,00	3,600
	2020132920527088	Placi tip OSB de 18 mm grosime	m2	1,0500	125,00	131,250
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,750
9	RpCK10B	Raschetarea lemnului, executata manual, cu rindeaua si ticlingul	m2			66,700 65,800
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,9400	70,00	65,800
	2881116001666	Hirtie slef.usc.stiela foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,3000	3,00	0,900
10	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2			110,502 70,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	70,00	70,000
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	109,00	19,620
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	37,80	4,536
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	36,00	4,320
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	47,80	8,126
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	48,00	2,400
11	RpC128A	Strat polimeric tip ONDULIS montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate presate sau amprentate Mat. marunte (accesorii, cuie)=1,0350	m2			80,332 22,400
	7213050013100	Timchigiu	h-om	0,2500	70,00	17,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	70,00	4,900

1	2	3	4	5	6	7
	1111000100046	Strat suplimentar polimeric tip ONDULIS	m2	1,1500	11,94	14,212
	2875276312010	Accesorii pentru fixare zincate	buc	12,0000	3,50	43,470
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,250
12	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Tabla cutata VP-20 (ondulat) Ral 9006 gr.045mm) Material marunt (material pt. lipit tabla)=1,0500	m2			308,011 84,000
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	70,00	77,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,000
	271040364200012 12	Tabla cutata VP-20 (ondulat) Ral 9006 gr.045mm	m2	1,1500	132,50	159,994
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	56,00	35,280
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	1,23	6,458
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	0,83	4,358
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	17,06	5,822
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	110,00	11,550
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	25,00	0,550
13	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			456,001 69,300
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	70,00	69,300
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	295,00	339,250
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	11,00	1,100
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	11,00	2,310
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	104,86	44,041
14	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			227,381 41,720
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	70,00	40,614
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	70,00	1,106
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	148,00	150,220
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,00	3,200
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,00	15,740
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	295,00	1,475
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	295,00	12,626
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	120,00	2,400
15	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x8 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			198,906 41,300
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	70,00	10,500
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	70,00	30,800
	2663102100001	Beton	m3	0,0450	1 800,00	81,000
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,00	5,840
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	295,00	2,360
	266612280028501 5	Bordura beton pentru trotuare 20x8 cm	m	1,0050	68,00	68,340
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	11,00	0,066
16	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) Material marunt=1,0500	m2			321,334 80,500
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	70,00	63,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	70,00	17,500
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	132,50	159,994
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	56,00	29,400
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	2,00	18,900
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	218,00	22,890
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	184,00	7,728
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	12,81	0,673
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	25,00	1,250
17	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,0300	m			245,936 21,000

1	2	3	4	5	6	7
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	70,00	21,000
	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,0500	62,22	67,291
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	47,00	67,774
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	112,00	23,072
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	174,00	17,922
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	67,50	13,905
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	105,84	21,803
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	1,23	12,669
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,500
18	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,0200	m			377,680 ----- 24,500
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	70,00	24,500
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	90,84	97,290
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	105,84	53,978
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	174,00	44,370
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	112,00	57,120
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	112,50	28,687
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	105,84	26,989
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	174,00	44,370
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,375
19	TsH91A	Instalarea banca stradala CONTEMPORANA 1	buc			4 120,450 ----- 504,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	70,00	133,000
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	70,00	31,500
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	70,00	339,500
	2513206621460019	Banca stradala CONTEMPORANA 1	buc	1,0000	3 550,00	3 550,000
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 800,00	64,800
	1212121212121	apa	m3	0,1500	11,00	1,650

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.